
UCHWAŁA NR VI.45.2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Zabłudów 
do roku 2032 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, poz. 721) oraz art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 278), w związku z Uchwałą Nr V.34.2024 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 14 sierpnia 2024 r. 
w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Zabłudów (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2024 r. poz. 3844) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Zabłudów do roku 2032. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Antonina Kuna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAC8FFE0-55C8-42EA-A514-84EAB942B6C1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Zabłudów, zgodnie z Ustawą o rewitalizacji, przyjęła uchwałę wyznaczającą obszar zdegradowany 
oraz obszar rewitalizacji. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, kolejnym krokiem w procesie 
rewitalizacji jest opracowanie i przyjęcie Gminnego Programu Rewitalizacji (GPR). 

Podjęcie uchwały w sprawie sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji jest odpowiedzią 
na zidentyfikowane problemy. Rewitalizacja jest kompleksowym procesem, który ma na celu wyprowadzenie 
obszarów zdegradowanych z sytuacji kryzysowej oraz poprawę jakości życia mieszkańców poprzez 
zintegrowane działania w sferach społecznych, gospodarczych, środowiskowych, przestrzennych 
i technicznych. 

Gminny Program Rewitalizacji będzie narzędziem pozwalającym na koordynację i wdrażanie działań 
rewitalizacyjnych, przy jednoczesnym zaangażowaniu lokalnej społeczności, przedsiębiorców, organizacji 
pozarządowych oraz innych interesariuszy. 

Gminny Program Rewitalizacji będzie ukierunkowany na skuteczne przeciwdziałanie zidentyfikowanym 
problemom kryzysowym. GPR precyzyjnie określi główne cele, kierunki oraz działania rewitalizacyjne, które 
będą realizowane w oparciu o ten dokument. Działania te zostaną zaplanowane w sposób zintegrowany 
i skoordynowany, co zapewni ich efektywność i spójność. Dzięki temu GPR stanie się kluczowym narzędziem 
w zarządzaniu procesem rewitalizacji, umożliwiającym osiągnięcie trwałych 
i pozytywnych zmian na obszarach objętych programem. 

Gminny Program Rewitalizacji będzie opracowywany w ścisłej współpracy z lokalną społecznością, 
organizacjami pozarządowymi, przedsiębiorcami oraz innymi interesariuszami. Partycypacja społeczna na 
etapie tworzenia i wdrażania programu jest istotna, ponieważ zapewnia, że podejmowane działania będą 
odpowiadały na rzeczywiste potrzeby i aspiracje mieszkańców, co zwiększa ich efektywność 
oraz trwałość. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAC8FFE0-55C8-42EA-A514-84EAB942B6C1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI.45.2024 RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-09-24T10:53:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




